
ZARZĄDZENIE NR 12
GŁÓWNEGO GEODETY KRAJU 

z dnia 28 czerwca 2023 r.

w sprawie powołania Zespołu do spraw oceny regulacji prawnych 
dotyczących odpowiedzialności dyscyplinarnej

 osób wykonujących samodzielne funkcje w dziedzinie geodezji i kartografii

Na podstawie § 2 ust. 2 statutu Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii stanowiącego 
załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
grudnia 2017 r. w sprawie nadania statutu Głównemu Urzędowi Geodezji i Kartografii (Dz. 
U. poz. 2487), w związku z art. 7a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo 
geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990, z 2022 r. poz. 1846, 2185) zarządza 
się, co następuje:

§ 1.1. Przy Głównym Geodecie Kraju powołuje się Zespół do spraw oceny regulacji 

prawnych dotyczących odpowiedzialności dyscyplinarnej osób wykonujących samodzielne 

funkcje w dziedzinie geodezji i kartografii, dalej zwany „Zespołem”.

2. W skład Zespołu wchodzą:

1) Marek Michalec – Przewodniczący;

2) Małgorzata Brzezińska – Zastępca przewodniczącego;

3) Anna Grochal – Sekretarz; 

4) Jan Kwaśniak;

5) Dorota Pawłowska-Baszak;

6) Sebastian Bała;

7) Agnieszka Majewska;

8) Andrzej Żylis;

9) Zbigniew Domagała;

10)Mirosław Puzia;

11)Robert Cieszyński. 

3. Przewodniczący z własnej inicjatywy bądź na wniosek członków Zespołu, po 

uzyskaniu zgody Głównego Geodety Kraju, może zapraszać do udziału w pracach Zespołu 

ekspertów niebędących członkami Zespołu. Listę ekspertów współpracujących z Zespołem 

prowadzi Sekretarz Zespołu. 

4. Główny Geodeta Kraju przewodniczy posiedzeniom Zespołu, w których uczestniczy. 



§ 2. Celem prac Zespołu jest ocena obecnie obowiązujących regulacji prawnych 

dotyczących odpowiedzialności dyscyplinarnej osób wykonujących samodzielne funkcje 

w dziedzinie geodezji i kartografii oraz przedstawienie rekomendacji zmian przepisów prawa 

w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby. 

§ 3.1. Wyniki pracy członków Zespołu omawiane będą za pośrednictwem środków 

komunikacji elektronicznej oraz na posiedzeniach Zespołu, których termin i miejsce 

wyznacza Przewodniczący. 

2. Przewodniczący zwołuje posiedzenia Zespołu z własnej inicjatywy, albo na wniosek 

co najmniej 3 członków Zespołu. 

3. Nie później niż 7 dni przed planowanym terminem posiedzenia Sekretarz zawiadamia 

członków Zespołu o miejscu i terminie posiedzenia. Korespondencja związana z pracami 

Zespołu jest przesyłana pocztą elektroniczną na adresy e-mail członków Zespołu oraz 

ekspertów zaproszonych do pracy w Zespole.

4. Stanowiska w kwestiach związanych z pracami Zespołu, przyjmowane będą 

w drodze uzgodnienia, które może odbywać się za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej.

§ 4. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie, ani zwrot kosztów 

dojazdu na posiedzenie.

§ 5. Obsługę organizacyjno-techniczną posiedzeń Zespołu zapewnia Departament 

Nadzoru, Kontroli i Organizacji Służby Geodezyjnej i Kartograficznej.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

GŁÓWNY GEODETA KRAJU

Alicja Kulka



UZASADNIENIE

Zespół został powołany w celu dokonania analizy obecnych przepisów prawa 

związanych z odpowiedzialnością dyscyplinarną osób wykonujących samodzielne funkcje 

w dziedzinie geodezji i kartografii, zawartych w art. 46 – 46 w ustawy z dnia 17 maja 1989 r.  

Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990 ze zm.) i wypracowania 

rekomendacji dotyczących zmian regulacji prawnych w tym zakresie, w przypadku 

stwierdzenia takiej potrzeby. W czasie ponad ośmiu lat  funkcjonowania (od stycznia 2015 r.) 

aktualnych przepisów dotyczących odpowiedzialności dyscyplinarnej osób wykonujących 

samodzielne funkcje w dziedzinie geodezji i kartografii, przekazujących kompetencje 

prowadzenia postępowań dyscyplinarnych komisjom dyscyplinarnym i wprowadzających 

zasadę kontradyktoryjności postępowania dyscyplinarnego, gdzie stronami takiego 

postępowania są rzecznik dyscyplinarny oraz obwiniony, pojawiło się szereg sygnałów 

o niedoskonałości funkcjonujących regulacji prawnych. Dlatego też, z uwagi na zgłaszane 

zarówno przez środowisko geodezyjne, jak i organy prowadzące to postępowanie, 

wątpliwości co do stosowania określonych przepisów, oraz pojawiające się problemy 

praktyczne, często spowodowane brakiem rozwiązań prawnych co do pewnych elementów tej 

procedury, zaistniała potrzeba przeanalizowania aktualnego otoczenia prawnego związanego 

z tematem odpowiedzialności dyscyplinarnej w dziedzinie geodezji i kartografii, w celu 

zdiagnozowania przyczyn takiego stanu rzeczy i wypracowania ewentualnych propozycji co 

do zmian przepisów prawnych w tym zakresie. 

Zarządzenie realizuje cele kontroli zarządczej określone w art. 68 ust. 2 pkt 2 i 6 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. 

zm.), tj.: 

 skuteczności i efektywności działania, 

 efektywności i skuteczności przepływu informacji. 



Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu 592792.2168858.2076053

Nazwa dokumentu Zarządzenie GGK w sparwie powołania Zespołu ds
odpowiedzialności dyscyplinarnej.pdf

Tytuł dokumentu Zarządzenie GGK w sparwie powołania Zespołu ds
odpowiedzialności dyscyplinarnej

Sygnatura dokumentu BDG-OP.0101.17.2023

Data dokumentu 2023-06-28

Skrót dokumentu 095FCB37F6B952A5063E453D0D1F0485B702E5BD

Wersja dokumentu 1.4

Data podpisu 2023-06-28 21:40:51

Podpisane przez Alicja Stefania Kulka Główny Geodeta Kraju
EZD 3.114.42.42.

Data wydruku: 2023-06-29
Autor wydruku: Zajewska Małgorzata (radca prawny)


		2023-06-28T19:40:51+0000
	Alicja Stefania Kulka




